
_________________________________________________________________________________________________________________ 
NP/14/2021 Pojistná smlouva č: 520424018 d. č. 4  strana 1/8 

Pojistná smlouva 

č. 520424018, dodatek č. 4 
Smluvní strany: 

Pojistitel: 

Společnost: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka č. 2742 
Sídlo: Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika 
IČ: 46973451 
Zastoupená: Hanou Jirotovou, odborným analytikem pojištění  
E-mail: jirotova@hvp.cz Telefon:  222 119 193 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 
Číslo účtu:  2252383/0300 

 (dále jen „pojistitel“) 

a  

Pojistník: 

Společnost / Jméno a příjmení: Městská část Praha – Dolní Měcholupy 
Sídlo: Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha 10 – Dolní Měcholupy 
IČ / RČ: 002 31 347 DIČ: CZ00231347 
E-mail:  starosta@dolnimecholupy.cz Telefon: 272 706 441 
Zastoupená / ný: Mgr. A. Jiřím Jindřichem, starostou  
Bankovní spojení: 2700 Unicredit bank 
Číslo účtu:  2111281318 

Pojištěný: 

Společnost / Jméno a příjmení: Městská část Praha – Dolní Měcholupy 

Sídlo: Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha 10 – Dolní Měcholupy 

IČ / RČ: 002 31 347 DIČ: CZ00231347 

Zastoupená / ný: Mgr. A. Jiřím Jindřichem, starostou  Telefon: 603 419 239 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“).  

 

 

 

 

 

 

 

 

Druh pojištění: 015 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
NP/14/2021 Pojistná smlouva č: 520424018 d. č. 4  strana 2/8 

Obě strany se dohodly na následujících změnách označených v dodatku č. 4. viz Článek II., bod 1. Živelní pojištění,  
Ostatní ujednání jsou ve stejném rozsahu hlavní smlouvy a dodatku č. 1., dodatku č. 2., dodatku č. 3.   

 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále Všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele – obecná 
část pro škodové pojištění T. č. NP/01/2014 (dále jen „VPPŠ“) a smluvními ujednáními (dále jen „SU“) 
uvedenými u jednotlivých pojištění, které jsou součástí této pojistné smlouvy.  

2. Pojištění staveb a ostatního majetku se sjednává na novou cenu s tím, že předměty, u kterých opotřebení v době 
vzniku škody přesáhne 70 %, jsou pojištěny na časovou cenu. 

3. Předmětem pojištění je odpovědnost, veškeré movité a nemovité věci této pojistné smlouvy), který je evidován 
v účetnictví pojistníka nebo v jiném druhu evidence, včetně majetku, který ještě nebyl zaveden do evidence 
majetku – rozestavěné stavby dosud nezkolaudované, majetek ve zkušebním provozu apod.) na uvedených 
adresách nebo nacházející se v katastrálním území Městské části Praha – Dolní Měcholupy. 

4. Pojištění (včetně pojištění 1. Rizika) se sjednává na nové hodnoty. V případě poškození či zničení movité nebo 
nemovité věci bude pojišťovna plnit vždy v nových hodnotách bez uplatnění opotřebení (včetně elektroniky, 
strojů). Pojištění elektroniky se sjednává bez ohledu na stáří elektronického zařízení. 

5. Pokud dojde v průběhu pojistného roku k nárůstu pojistné částky pojištěného majetku o max. 15 %, nebude 
pojistitel navyšovat pojistné pro příslušný rok. Zároveň pojistitel nebude uplatňovat podpojištění. 

6. Pro všechna živelní nebezpečí se za škodu vzniklou z jedné pojistné události považují všechny škody vzniklé 
v době trvání pojištění v místě pojištění, a to i opakovaným způsobem těchto nebezpečí během 72 po sobě 
následujících hodin. 

7. Místa pojištění pro pojištění majetku jsou uvedena v příloze č. 1, příloze č.2 a katastrální území MČ Dolní 
Měcholupy. 

8. Místo pojištění pro pojištění odpovědnosti: ČR 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Živelní pojištění 
Živelní pojištění je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění 
movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU pro pojištění staveb/pro pojištění movitých věcí - sdružené živelní 
pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části 
či nákladu, vichřice, krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu nebo 
stožáru, náraz silničního dopravního prostředku, voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, 
povodeň a záplava, nepřímý úder blesku včetně předpětí, jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.  

U vybraných pojistných rizik níže uvedených se stanovují limity plnění, a to:  

Náklady na demolici, stržení, vyklízení, odvoz trosek včetně uskladnění a skladování a nákladů na dočasné 
přemístění majetku 1. riziko – limit plnění 1 000 000 Kč 

Vodovodní škody – limit plnění 10 000 000 Kč 

Vichřice a krupobití – limit plnění 50 000 000 Kč 

Náklady na obnovu dat a dokumentace 1. riziko – limit plnění 800 000 Kč 

Zemětřesení – limit plnění 5 000 000 Kč, spoluúčast 5 000 Kč 

Záplava a povodeň – limit plnění 2 000 000 Kč, spoluúčast 5 % min. 5 000 Kč  

U pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava se ujednávají tyto maximální limity plnění pro jednu a všechny 
pojistné události pro pojištěné stavby: 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
NP/14/2021 Pojistná smlouva č: 520424018 d. č. 4  strana 3/8 

- pro stavby nacházející se v době vzniku škody v 1. povodňové zóně do pojistné částky stavby, max. ale do 
výše pojistné částky pro povodeň nebo záplavu stanovené v příloze č. 1 této pojistné smlouvy, 

- pro stavby nacházející se v době vzniku škody ve 2. povodňové zóně do 50 % z pojistné částky stavby, 
nejvýše však 20 000 000 Kč, max. ale do výše pojistné částky pro povodeň nebo záplavu stanovené v příloze 
č. 1 této pojistné smlouvy, 

- pro stavby nacházející se v době vzniku škody ve 3. povodňové zóně do 10 % z pojistné částky stavby, 
nejvýše však 5 000 000 Kč, max. ale do výše pojistné částky pro povodeň nebo záplavu stanovené v příloze 
č. 1 této pojistné smlouvy, 

- pro stavby nacházející se v době vzniku škody ve 4. povodňové zóně 0 Kč. 

Dále se připojišťují pojistná rizika s limity plnění a to: 

Zatečení atmosférických srážek – limit plnění 500 000 Kč 

Zpětné vystoupání vody z kanalizace – limit plnění 500 000 Kč 

Nepřímý úder blesku, přepětí – limit plnění 500 000 Kč 

Náklady na mimořádnou spotřebu vody, vlivem poškození vodovodního potrubí – limit plnění 100 000 Kč 

 

1.1. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb a hal vlastních a cizích včetně stavebních součástí 
a příslušenství 

Předmětem pojištění je soubor budov, staveb a hal vlastních a cizích včetně stavebních součástí a příslušenství, 
strojních a elektronických součástí budov (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, rozhlasového 
zařízení, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody apod uvedený v příloze č. 1.  

 Pojistná částka činí 633 942 000,- Kč. (Nemění se.) 
 Spoluúčast činí 0,- Kč. 

1.2. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 
Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích věcí movitých, tj. stroje, zařízení, lavičky, oplocení dětského 
hřiště, herní prvky včetně pryžových rohoží a inventář vedený v účetní evidenci pojistníka nebo v jiném druhu 
účetní evidence uvedené v Příloze č. 2. 
               Místo pojištění: viz příloha č.2 

 Pojistná částka činí 14 231 000,- Kč.  (Nemění se.) 
 Spoluúčast činí 0,- Kč.  

1.3. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních a cizích 
Předmětem pojištění je umělecké dílo „Rezavé květy“, které je pevně spojeno (přišroubováno) k železné desce, 
které je součástí betonového podstavce, v němž je pevně zabudována (viz. fotodokumentace, která je součástí 
pojistné smlouvy) a pomník padlých viz příloha č.2 
              Místo pojištění: Katastrální území Městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 Pojistná částka činí 590 000,- Kč.  (Nemění se.) 
 Spoluúčast činí 0,- Kč.  Pojištění se sjednává na první riziko.  

 

1.4. Sjednává se pojištění soboru cenností a věcí zvláštní hodnoty 
Předmětem pojištění jsou peníze a ceniny uložené v příručních pokladnách nebo trezoru na adrese 
Dolnoměcholupská 168/37, Praha 10, PSČ 111 01 na základě Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p., číslo 
smlouvy 2022/08123 (viz Smlouva, která je součástí pojistné smlouvy jako její příloha).                                                              
Jedná se o pokladnu hlavní činnosti s pokladním limitem 50 000,- Kč, pokladnu vedlejší činnosti s pokladním limitem 
50 000,- Kč, stravenky, poukázky a ceniny včetně příručního Time trezorku maximální hotovosti ve výši 50 000,- Kč 
                                                                                                                                                                                                       
Místo pojištění: Úřad Městské části Praha – Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, Praha 10, PSČ 111 01  

   
 Pojistná částka činí 700 000,- Kč.  (Navýšení PČ, dod. č. 4.) 
 Spoluúčast činí 0,- Kč. Pojištění se sjednává na první riziko.  

 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
NP/14/2021 Pojistná smlouva č: 520424018 d. č. 4  strana 4/8 

1.5. Sjednává se pojištění souboru cenností a věcí zvláštní hodnoty  
Předmětem pojištění jsou obrazy a starožitný stůl (viz. fotodokumentace, která je součástí pojistné smlouvy).  
Místo pojištění: Úřad Městské části Praha – Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, Praha 10, PSČ    111 01  

 Pojistná částka činí 415 000,- Kč  
 Spoluúčast činí 0,- Kč. Pojištění se sjednává na první riziko.  

 

1.6. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních a cizích 
Předmětem pojištění jsou věci převzaté: balíky, zásilky apod.  
Místo pojištění: Česká pošta – Úřad Městské části Praha – Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, Praha 
10, PSČ 111 01  
 Pojistná částka činí 500 000,- Kč.  (Navýšení PČ dod. č. 4.) 

 Spoluúčast činí 0,- Kč.  Pojištění se sjednává na první riziko.  
 

2. Pojištění pro případ odcizení  
Pojištění je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005, SU pro pojištění movitých 
věcí T.č.: NP/09/2005 a Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení 
T.č.: ÚNP/9/99. 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění 
movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. škoda vzniklá:  

 krádeží nebo ztrátou pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí,  
 krádeží vloupáním 

 
2.1. Sjednává se pojištění souboru stavebních vlastních a cizích stavebních součástí a příslušenství 

Předmětem pojištění je soubor stavebních součástí vlastních a cizích a příslušenství, uvedených v příloze č. 2. 
 Pojistná částka činí 500 000,- Kč. (Nemění se.) Pojištění se sjednává na první riziko.  
  Spoluúčast činí 0,- Kč. 

2.2. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 
Předmětem pojištění je soubor strojů, zařízení a inventář vedený v účetní evidenci pojistníka nebo v jiném druhu 
účetní evidence, vlastní i cizí věci movité 
Místo pojištění: Katastrální území Městské části Praha – Dolní Měcholupy a dále místa pojištění uvedená v Příloze 
č.2 

         Pojistná částka činí 670 000,- Kč. (Nemění se.) Pojištění se sjednává na první riziko.  
 Spoluúčast činí 0,- Kč. 

2.3. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních a cizích 
Předmětem pojištění je umělecké dílo „Rezavé květy“, které je pevně spojeno (přišroubováno) k železné desce, 
které je součástí betonového podstavce, v němž je pevně zabudována (viz. fotodokumentace, která je součástí 
pojistné smlouvy) a Pomník padlých viz příloha č.2 
Místo pojištění: Katastrální území Městské části Praha – Dolní Měcholupy 

        Pojistná částka činí 590 000,- Kč. (Nemění se.) Pojištění se sjednává na první riziko.  
 Spoluúčast činí 0,- Kč. 

2.4. Sjednává se pojištění soboru cenností a věcí zvláštní hodnoty 

Předmětem pojištění jsou peníze a ceniny uložené v příručních pokladnách nebo trezoru na adrese 
Dolnoměcholupská 168/37, Praha 10, PSČ 111 01 na základě Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p., 
číslo smlouvy 2022/08123 (viz Smlouva, která je součástí pojistné smlouvy jako její příloha).                                                                                                                    
Jedná se o pokladnu hlavní činnosti s pokladním limitem 50 000,-  Kč, pokladnu vedlejší činnosti s pokladním 
limitem 50 000,- Kč, stravenky, poukázky a ceniny včetně příručního Time trezorku maximální hotovosti ve výši 
50 000,- Kč 

                                                                                                                                                                                                       
Místo pojištění: Úřad Městské části Praha – Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, Praha 10, PSČ 111 01  

          Pojistná částka činí 700 000,- Kč. (Navýšení PČ dod. č. 4.)  Pojištění se sjednává na první riziko.  
               Spoluúčast činí 0,- Kč 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
NP/14/2021 Pojistná smlouva č: 520424018 d. č. 4  strana 5/8 

2.5. Sjednává se pojištění souboru cenností a věcí zvláštní hodnoty 
Předmětem pojištění jsou obrazy a starožitný stůl (viz. fotodokumentace, která je součástí pojistné smlouvy).  
Místo pojištění: Úřad Městské části Praha – Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, Praha 10, PSČ    111 01  

 Pojistná částka činí 412 000,- Kč (Nemění se.) 
 Spoluúčast činí 0,- Kč. Pojištění se sjednává na první riziko.  
 

2.6. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních a cizích 
Předmětem pojištění jsou věci převzaté: balíky, zásilky apod. 
 Místo pojištění: Česká pošta – Úřad Městské části Praha – Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, Praha 
10, PSČ 111 01  
 Pojistná částka činí 500 000,- Kč.  (Navýšení PČ dod. č. 4.) Pojištění se sjednává na první riziko. 

        Spoluúčast činí 0,- Kč. 
 

3.  Pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění vandalismu je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005, SU pro pojištění 
movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a Dodatkem k SU T.č.: NP/05/2009. 
Předmětem pojištění jsou všechny položky v pojistné smlouvě, které jsou pojištěny na živelní pojištění. 

Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události,  tzn. na první riziko v pojistném roce činí 700 000,- Kč. 
(Nemění se.) Pojištěny nejsou škody na sklech. Dále se též vztahuje na škody způsobené barevným postřikem, 
poškrabáním, nápisy s pomalováním s limitem pojistného plnění 100 000,- Kč a spoluúčastí  10 % min. 1 000 Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10 %, min. 1 000,- Kč. 
Místo pojištění viz příloha č. 1, příloha č.2 a katastrální území MČ Dolní Měcholupy. 

 

4.  Pojištění skel 
Pojištění skel je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění skel T.č.: NP/10/2005.  
Předmětem pojištění jsou skla, která jsou součástí všech položek v pojistné smlouvě, které jsou pojištěny na živelní 
pojištění.  
Místo pojištění viz příloha č. 1, příloha č.2 a katastrální území MČ Dolní Měcholupy. 
Pojistná částka činí 500 000,- Kč (Nemění se.) 
Spoluúčast činí 0,- Kč.   Pojištění se sjednává na první riziko.  
 

5.  Pojištění elektroniky 
Pojištění elektroniky je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění elektroniky T.č.: NP/21/2007. Pojištění 
se sjednává v rozsahu čl.2, odst. 1, bodu 1.1. – 1.5. SU, odst. 2., odst. 3. a 
Předmětem pojištění je soubor elektroniky -  kancelářské a výpočetní techniky.  Předmětem pojištění jsou 
elektronická zařízení pojištěná proti každé nahodilé události, jejíž příčinou je pojistné nebezpečí, které není 
v pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě vyloučeno 
Předmětem pojištění jsou movité věci a elektronika vlastní a cizí 
 Místo pojištění: Katastrální území Městské části Praha – Dolní Měcholupy 
 Pojistná částka činí 500 000,- Kč (Nemění se.) 
 Spoluúčast činí   2 000,- Kč.   Pojištění se sjednává na první riziko.  
 
6.  Pojištění odpovědnosti  

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno Všeobecnými pojistnými podmínkami, obecná část pro škodové 
pojištění, T.č. NP/01/2014 a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za újmu 
samosprávných celků t. č. NP/17/2018 (dále jen „DPPOSC“). VPPŠ a DPPOSC jsou nedílnou součástí této pojistné 
smlouvy. 

     Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu pojištěného, resp. pojištěných v rozsahu stanoveném VPPŠ,    
     DPPOSC a touto pojistnou smlouvou a to včetně:  

• odpovědnosti za újmu za JSDHO, jejímž je zřizovatelem, 
• odpovědnosti za újmu pojištěného jakožto vlastníka, resp. provozovatele pozemních komunikací   
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
NP/14/2021 Pojistná smlouva č: 520424018 d. č. 4  strana 6/8 

• 6.1. Základní pojištění dle čl. 2., bodu 2 DPPOSC  
 Odpovědnost za škodu na věci hmotné movité a nemovité, případně na zvířeti, 
 Odpovědnost za újmu na zdraví a životě, 
 Odpovědnost za následnou finanční škodu, 
 Odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, jiného oprávněného užívání nemovitosti, 

včetně újmy způsobené pronajímatelem nájemci, 
 Náhrada nákladů zdravotních pojišťoven a nemocenského pojištění – zaměstnanci i třetí osoby 
 V rámci pojistné částky pro základní pojištění odpovědnosti za škodu z provozní činnosti a pojistných 

částek pro další jednotlivá pojistná rizika pro pojištění odpovědnosti se pojištění vztahuje i na 
odpovědnost za újmu, která vyplývá z pořádání kulturních, společenských a sportovních akcí pojištěným. 

 Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na škody za újmu způsobené třetí osobě vyplývající z pronájmu 
cizích staveb, kde předmětem nájmu jsou nebytové prostory č. 422/47 v 1. p.p. budovy č. p.  422, které 
si nacházejí na adrese Za kovárnou č. p. 422/15, Praha 10 – Dolní Měcholupy, o celkové výměře 94 m2.     

 
Limit pojistného plnění činí 8 000 000,- Kč. (Nemění se.) 
Spoluúčast činí 1 000,- Kč. 
 
6.2 Sjednává se pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci dle článku 2,  bodu 4. 9. DPPOSC. 
Sublimit pojistného plnění činí 8 000 000,- Kč (Nemění se.) 
Spoluúčast činí 1 000,- Kč 
 
6.3 Sjednává se pojištění odpovědnosti za újmu nesprávným úředním postupem dle článku 2, bodu 4.10. 
DPPOSC 
Sublimit pojistného plnění činí 8 000 000,- Kč (Nemění se.) 
Spoluúčast činí 1 000,- Kč 
 
6.4. Sjednává se pojištění odpovědnosti za věci užívané movité dle článku 2, bodu 4.3. DPPOSC 
Sublimit pojistného plnění činí 500 000,- Kč. (Nemění se.) 
Spoluúčast činí 1 000,- Kč. 
 
6.5. Sjednává se pojištění odpovědnosti za věci převzaté dle článku 2, bodu 4.2. DPPOSC 
Sublimit pojistného plnění činí 500 000,- Kč. (Nemění se.) 
Spoluúčast činí 1 000,- Kč. 
 
6.6. Sjednává se pojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu dle článku 2, bodu 4.5 DPPOSC 
Sublimit pojistného plnění činí 2 000 000,- Kč. (Nemění se.) 
Spoluúčast činí 1 000,- Kč. 
 
6.7. Sjednává se odpovědnost za finanční škodu vzniklou v souvislosti s čerpání dotací dle článku 2, bodu 4.17. 

DPPOSC 
Sublimit pojistného plnění činí 2 000 000,- Kč. (Nemění se.) 
Spoluúčast činí  1 000,- Kč. 
 
6.8. Sjednává se odpovědnost za újmu na životním prostředí dle článku 2, bodu 4.13. DPPOSC 
Sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,- Kč. (Nemění se.) 
Spoluúčast činí  1 000,- Kč. 

6.9. Sjednává se odpovědnost za újmu mezi majetkově propojenými subjekty – křížová odpovědnost dle článku 
2, bodu 4.14. DPPOSC 

Sublimit pojistného plnění činí 2 000 000,- Kč. (Nemění se.) 
Spoluúčast činí 1 000,- 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
NP/14/2021 Pojistná smlouva č: 520424018 d. č. 4  strana 7/8 

Článek III. 
POJISTNÁ UDÁLOST, OPRÁVNĚNÁ OSOBA, OZNÁMENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 

1. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojistitele nahradit škodu, resp. újmu za pojištěného, za kterou pojištěný 
dle zákona odpovídá a na kterou se vztahuje pojistná ochrana dle této pojistné smlouvy, VPPŠ a příslušných SU. 
Pokud o vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy rozhoduje soud nebo jiný oprávněný státní orgán, platí, 
že pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní 
moci.  

2. Oprávněnou osobou je subjekt, kterému vznikne při pojistné události právo na pojistné plnění dle této pojistné 
smlouvy, VPP a příslušných SU. 

3. Kontakt pro oznámení škodných událostí: 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.  
Úsek likvidace pojistných událostí   
Tel.: 222 119 125 – 126, e-mail: skody@hvp.cz  
Datová schránka: 3ncedf2  
 

 
POJISTNÁ DOBA, POJISTNÉ OBDOBÍ, POJISTNÉ IV. 

 

- Pojistná smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností pojištění od 30. 09. 2022. Dodatek č. 4 
s účinností 30. 04. 2025. Sjednává se roční pojistné období s běžným pojistným splatným v ročních splátkách.  

- Výše ročního pojistného: 
Živelní pojištění         199 309,- Kč 
Pojištění pro případ odcizení                  37 112,- Kč 
Pojištění pro případ vandalismu       12 600,- Kč 

              Pojištění skel     16 000,- Kč 
Pojištění elektroniky     13 500,- Kč 
Pojištění odpovědnosti     42 200,- Kč 
Celkem roční                320 721,- Kč 

  
Sleva za splátkovost   5 %                16 036- Kč 
Sleva obchodní 10 %                32 072,- Kč 

 Celkové upravené roční pojistné po slevách:                                                              272 613,- Kč 

1. Celkové upravené roční pojistné bude poukázáno převodem na účet pojistitele č. 2252383/0300.  
2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet na účet pojistitele.  

3. Pojistné za pojistné období bude hrazeno v jedné splátce:  
       splátka ve výši 272 613,- Kč do 30. 09. každého pojistného roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
NP/14/2021 Pojistná smlouva č: 520424018 d. č. 4  strana 8/8 

 
4. Rozdílová splátka na pojistné období od 30. 04. 2025 do 29. 09. 2025 ve výši 3 144,- Kč bude hrazena na 

účet pojistitele č. 2252383/0300. 
 
 
 

Přílohy k pojistné smlouvě: 
Příloha č. 1: Seznam nemovitých věcí - specifikace a místo pojištění 
Příloha č. 2: Seznam movitých věcí – specifikace a místo pojištění 
Příloha č. 3.: Smlouva o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. č. 2022/0813  
 
 
 
 
 
 
 
V  Praze, dne: 23. 04. 2025  V Praze, dne: 23.  04. 2025 

 

 

----------------------------------------------- -----------------------------------------------  
Razítko a podpis pojistitele Razítko a podpis pojistníka 



PŘÍLOHA č. 1 - dodatek č. 4 PŘÍLOHA č. 1

Městská část Praha - Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, Praha 10, PSČ 111 01

(Živelní pojištění - 1.1. nemovitosti)

Nemovitosti Místo plnění PČ v Kč

DPS - Dům s pečovatelskou službou Čs.Tankistů 206/9, Praha 10 28 030 000

DPS garáž Čs.Tankistů 206/9, Praha 10 1 251 000

Úřad MČ Praha Dolní Měcholupy Dolnoměcholupská 168/37, Praha 10 99 511 000

Dětský domov Čs.Tankistů 277/11, Praha 10, 21 372 000

Hasičská zbrojnice - Ke Slatinám 500/9, Praha 10 46 265 000

Mateřská škola + přístavba Ke Školce 254, Praha 10 115 407 000

Zákl. škola Dolní Měcholupy Kutnohorská 36/58, Praha 10 29 400 000

Výceúčelová sportovní  hala Kutnohorská 638, Praha 10 127 000 000

Centrum sportu - (sportovní zařízení a 

příslušenství ) Na Paloučku 704, Praha 10 55 000 000

Kaplička včetně zvonu Kutnohorská, KÚ Dolní Měcholupy 880 000

Pomník padlých Kutnohorská, KÚ Dolní Měcholupy 580 000

Rodinný dům Ke Školce 75/3, Praha 10 14 100 000

Výtopna - hlavní budova Za zastávkou 377, Praha 10 46 500 000

Trafostanice Za zastávkou 377, Praha 10 1 400 000

Oplocení Za zastávkou 377, Praha 10 Za zastávkou 377, Praha 10 350 000

Komín (je samostatnou částí výtopny) Za zastávkou 377, Praha 10 30 250 000

Nebyt.jedn. č. 698/42 na pozemku par. č. 

96/2 vč. spoluvlastnického podílu ve výši 

469/35595 na společných částech domu 

budovy čp. 698 a příslušejících pozemcích a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 1/42 na 

nebyt. jedn. 698/50 garáž v k. ú. Dolní 

Měcholupy

Na Návsi 698, Praha 10

4 500 000

Bytová jednotka 408 D1 Honzíkova 6, Praha 10 8 000 000

Garážové stání 141 Honzíkova 6, Praha 10 450 000

Montovaná samostatná garáž Na Paloučku 704, Praha 10 162 000

Vnitroareálová komunikace Za zastávkou 377, Praha 10 1 034 000

Podchod pod tratí Za zastávkou 377, Praha 10 1 500 000

Komunikace parc. č.642/21 k.ú. D. Měch. Za zastávkou 377, Praha 10 1 000 000

633 942 000,00 Kč     



DODATEK  č. 4 PŘÍLOHA č. 2

                  Úřad Městské části Praha Dolní Měcholupy,  Dolnoměcholupská 168/37

                                                       Živelní pojištění - 1.2.  soubor  movitých věcí vlastních a cizích

Místo pojištění Pojistná částka  LP: 1.  riziko

Úřad městské části Dolnoměcholupská 168/37 2 618 000 na novou cenu

Hasičská zbrojnice Ke Slatinám 500/9 1 409 800 na novou cenu

Dům s pečovatelskou službou Čs. Tankistů 206/9 363 000 na novou cenu

Zázemí hřiště-kabiny a kancelář U Svornosti 452 131 000 na novou cenu

Sportovní hala, tělocvična Kutnohorská 638 131 000 na novou cenu

Vybavení školní tělocvičny a jídelny Kutnohorská 259/54 131 000 na novou cenu

Centrum sportu - sportovní zařízení Na Paloučku 704, Praha 10, 111 01 131 000  na novou cenu

Altán + venkovní učebna EWO Ke Školce 254 1 712 000  na novou cenu

Dětské hřiště Kutnohorská a hřiště v parku - herní prvky, mobiliář Kutnohorská + U Svornosti parc.č. 125/1 + 260/20 2 900 000  na novou cenu

Hřiště v Osikách - Herní prvky, mobiliář, pryžové rohože atd. V Osikách parc.č. 675 /24 1 914 000 na novou cenu

Fitpark movité věci vlastní-cizí pozemek parc.č. 85/15 705 000 na novou cenu

Fitpark dopadová plocha pozemek parc.č. 85/15 192 000 na novou cenu

Sportovní hala movité věci vlastní+cizí a tělocvična Kutnohorská 638 1 813 000 na novou cenu

Školní jídelna movité věci vlastní+cizí Kutnohorská 259/54 81 000 na novou cenu

14 231 800

                                                       Živelní pojištění - 1.3. umělecké dílo

Umělecké dílo rezavé květy park MČ, KÚ MČ Dolní Měcholupy 390 000 390 000

Pomník padlých Kutnohorská parc. č. 123 200 000 200 000

590 000 590 000

                                                       Živelní pojištění - 1.4. peníze a ceniny

Peníze a ceniny Česká pošta Dolnoměcholupská 168/37 400 000 400 000

Cennosti a ceniny včetně trezoru Dolnoměcholupská 168/37 300 000 300 000

700 000 700 000

                                                       Živelní pojištění - 1.5. cennosti a věci zvl. hodnoty

Cennosti-obraz+stůl viz fotodokumentace Dolnoměcholupská 168/37 415 000 na novou cenu 1,007

415 000 415 000

                                                       Živelní pojištění - 1.6. movité věci převzaté

Balíky+zásilky věci převzaté Dolnoměcholupská 168/37 500 000 500 000

500 000

  Pojištění pro případ odcizení



2.1.souubor stavebních součástí vlastních a cizích a příslušenství

Stavební součásti (stavby dle přílohy č.1) KÚ Dolní Měcholupy 500 000

500 000

2.2. soubor movitých věcí vlastních a cizích

Dětské hřiště Kutnohorská a hřiště v parku - herní prvky, mobiliář Kutnohorská + U Svornosti parc.č.125/1 + 260/20 50 000

Hřiště V Osikách, herní prvky, mobiliář, pryžové rohože atd. V Osikách parc.č. 675/24 50 000

Fitpark Pozemek parc. č. 85/15 50 000

úřad městské části Dolnoměcholupská 168/37 150 000

Vybavení ordinace Dolnoměcholupská 168/37 50 000

Hasičská zbrojnice vč. vybavení pro hasiče Ke Slatinám 500/9 100 000

Dům s pečovatelskou službou Čs. Tankistů 206/9 50 000

Zázemí hřiště (kabiny+kancelář) U svornosti 452 20 000

Vybavení školní tělocvičny a jídelny Klutnohorská 638 30 000

Stavební hala+příslušenství-tělocvična Kutnohorská 259/54 30 000

Školní jídelna-výdejna Kutnohorská 259/54 30 000

Přístavba a příslušenství MŠ Ke Školce 254 30 000

Centrum sportu - sportovní zařízení Na Paloučku 704, Praha 10,  111 01 30 000

670 000

2.4. soubor cenností  a věcí zvláštní hodnoty

Peníze a ceniny  v příruční pokladně+trezor Dolnoměcholupská 168/37 400 000

Cennosti a ceniny v trezoru Dolnoměcholupská 168/37 300 000

700 000

2.3. umělecké díla

Rezavé květy, Pomník padlých Park, KÚ MČ Dolní Měcholupy 590 000

590 000

2.5. cennosti

Obrazy, starožitný stůl Dolnoměcholupská 168/37 412 000

412 000

2.6. věci převzaté

Balíky a zásilky Dolnoměcholupská 168/37 500 000

500 000

Barevný postřik, poškrábáním nápisy 100 000

                Pojištění pro případ vandalismu



3.1. stavby a příslušenství

Stavby včetně příslušenství a stavebních součástí, mov. věci vlastní a cízí, 

cennosti Přílohy č. 1 č.2 vše v KÚ MČ Dolní Měcholupy 700 000

700 000


		2025-04-30T15:48:06+0200
	Hana Jirotová


		2025-04-30T16:39:04+0200
	Jiří Jindřich


		2025-04-30T11:19:25+0200
	Hana Jirotová


		2025-04-30T16:37:41+0200
	Jiří Jindřich


		2025-04-30T11:21:02+0200
	Hana Jirotová


		2025-04-30T16:38:23+0200
	Jiří Jindřich




